Opp.

Opp.

Deliberatio ordine natura precedit electionem: primum enim deliberatur, tum eligitur: ergo tractatus deliberationis tractatum electionis precederet.

Resp.

Quamuis ordine natura precederet, ordine tamen discipline sequitur: hinc enim fit quod finis ante alias causas sepe tractetur, vt in primo Ethico. patet. Nam ex fine & effectu omnis nostra scientia nascitur. Cum ergo electio sit finis deliberationis, primum in intentione doctrina proponitur, quamuis ordine & actione natura sequatur.

Opp.

Electio non solum mediou sed etiam finis approbatio est: ergo male ad media solum astringitur. Antecedens probatur auctoritate philosophi lib. 1. cap. 7. vbi docet alios fines propter aliud, alios propter se expeti, quod fieri non potest, sed finis sub electione non caderet. Nam sine electione meliorem finem non distinguimus.

Resp.

Electio capitur duobus modis, { Communiter pro quolibet actu voluntatis, & sic illic intelligitur. Strictè pro actu voluntatis tendentis per certiora media ad finem, & sic proprie hoc loco sumitur. Electio bifariam sumpta

Opp.

Id eligimus quod scimus esse optimum: sed scimus si-

nem esse optimum, ergo eligimus finem. Maior est Arist. in hoc cap.

Resp.

Eligimus optima, quomoda intelligendum.

Intelligitur philosophus de medio non de fine, nisi finem medium velis intelligere, quem finem electio vel medium ad ulteriorem assequendum intuetur.

Opp.

Concupiscentia hoc loco negatur esse voluntaria: ergo incensus concupiscentia non peccat: nam omnino peccatum est voluntarium.

Resp.

Non peccat ex parte affectus qui est naturalis, sed respectu consensu qui est voluntarius.

Opp.

Incontinentes & impotentes cupiditate non voluntate, libidine non electione in actu agere dicuntur: ergo omnes actiones virtutum & vitiolorum non sunt voluntariae & electivae, nam incontinentia est vitium & probatur 7. Ethico.

Resp.

Si voluntas & electio strictè sumantur, utriusque obiectum est bonum, & sic neque electione neque voluntate reguntur incontinentes: si verò fuse & communiter accipiantur, sic bonum & malum utriusque obijciuntur, & hoc modo tam secundum voluntatem quam electionem incontinentes agere dicuntur. Nam ut voluntas in bonam & malam, ita electio in sanam & corruptam dividitur: sana

sana mente & consilio boni qua sunt bona eligunt, de- Electio sana.
 prauata mente ac iudicio mali malis inescantur. Corrupta.

Opp.

Nulla est affinitas, nulla similitudo inter electionem & illa quatuor, à quibus in hoc capite distinguitur: ergo frustra instituitur controuersia. Antecedens patet si singula definias: est enim voluntas libera potentia anima, est ira motus animi ad vindictam, est concupiscentia veluti tuda ac fomes animi ad peccatum, est opinio vaga animi de rebus imaginatio per ancipitem assensum, est denique electio mediocriū optimorum ad finem assequendum approbatio.